
       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  -peo: baee17800g@istruzione.it - pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

                                                   

 
       

 

PROT.                                                                                                                                                                                       05/12/2022    
 

                                                                                                                                                              All’ALBO ON LINE                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                             AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

                                                                                                                                                                             AGLI ATTI 
 

                                            
INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Avviso pubblico protocollo n. 38007 
del 27/05/2022. 
 

 
Titolo Progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
Codice Identificativo: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-273  
CUP: F44D22000790006 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO   il  D.I.  129/2018 “Regolamento  concernente  le  Istruzioni generali sulla  gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

 

 

 





       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  -peo: baee17800g@istruzione.it - pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso ha inteso realizzare ambienti didattici innovativi nelle scuole statali 

dell’infanzia, al fine di creare spazi di apprendimento innovativi funzionali allo sviluppo  delle abilità cognitive, 

emotive e relazionali dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioini Nazionali per la 

scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione, in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema 

integrato 0-6;   

VISTO l’inoltro del Piano, codice 1085013 del 10/06/2022;                                                                                            

VISTE l e  del ibere  n.1  del  15/10/2021 e n .7  del  01/09/2022 con cui  i l  Col legio  dei  docenti  

ha formal izzato l ’ ade sione generale de l  2°  C.D.  G iovanni  XXI I I  a i  progett i  f inanziat i  con  

fondi  esterni ;  

V I ST A l a  comunicaz ione al  Col leg io  dei  docenti  di  adesione al  PON-FESR-PU 13.1.5A-2022-273 

da parte del  2°  C.D .  in data 24/06/2022 e la  successiva del ibera  n.8  de l  01/09/2022 con  

cui  i l  Col leg io  ha  confermato la  partecipaz ione a l  progetto;  

V I ST A  l a  delibera del Collegio dei docenti n.9 del 01/09/2022  di autorizzazione al Dirigente Scolastico ad 

assumere la direzione e il coordinamento del PON-FESR-PU in oggetto;  

VISTA la lettera del M.I., prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, assunta al protocollo n. 5725/IV-5 in data 

19/09/2022, con la quale sono stati comunicati formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato 

da questo Istituto, per l’importo complessivo di €75.000,00; 

VISTI   i Regolamenti UE e la normativa di riferimento;  

VISTE  le indicazioni ministeriali per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

VISTE le delibere n. 2 del 15/10/2021 e n.3  del 03/10/2022 con cui il Consiglio di Circolo ha aderito  ai progetti 

finanziati con fondi esterni, la delibera n.4 del 03/10/2022 di modifica al programma annuale 2022 in seguito 

all’approvazione e iscrizione al progetto e la delibera n.5 del 03/10/2022 di autorizzazione al Dirigente Scolastico 

ad assumere la direzione e il coordinamento del PON-FESR-PU in oggetto;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON-FESR Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’ infanzia, prot. 6823 del 24/10/2022;  

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

VISTA   la scheda progettuale del progetto di cui trattasi e in particolare quella finanziaria; 

 
 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione dell’intervento di cui all’Avviso prot. 

n.AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi  



       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  -peo: baee17800g@istruzione.it - pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”: 

 

 

 

Sottoazione Codice identificativo Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-
273 

Ambienti didattici e innovativi 

per la scuola dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna, sino a conclusione del Progetto. 

La Dirigente Scolastica durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al 
corretto espletamento del progetto fino alla sua completa realizzazione. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n.20 ore  per un importo lordo di euro 
500,00 (cinquecento). 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 
comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

 

 
                                                                                                                                 

                                                                                                                            IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                     Dott.ssa Graziana Conteduca 

 

 

 

 


		2022-12-05T16:52:57+0100




